РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                                             № 119                                    п. Индустриальный

О Порядке формирования муниципального задания
и  финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальным бюджетным
учреждениям Индустриального сельского поселения.

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Индустриального сельского поселения, администрация Индустриального сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждениям Индустриального сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить Методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальным учреждениям Индустриального сельского поселения муниципальных услуг, нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Индустриального сельского поселения и определения объема субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Индустриального сельского поселения (приложение № 2).
3. Утвердить Методические рекомендации по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям Индустриального сельского поселения и контролю за их выполнением (приложение № 3).
4. Утвердить Примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (приложение № 4).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

6. Постановление администрации Индустриального сельского поселения от 17.09.2009 № 41 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг» признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Индустриального
сельского поселения                                                                   Ю.П. Луганцев

ПОРЯДОК
формирования муниципального задания и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениями Индустриального сельского поселения
   1.Настоящий Порядок формирования муниципального задания и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждениям Индустриального сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях применения методов бюджетного планирования, ориентированного на результат, обеспечения оказания муниципальных услуг установленного качества и в необходимых объемах, и определяет порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципальным бюджетным учреждениям Индустриального сельского поселения (далее - муниципальным бюджетным учреждениям) муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств бюджета Индустриального сельского поселения (далее - муниципальное задание).

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального бюджетного учреждения.

   2.  Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному бюджетному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

   3. Муниципальное задание формируется администрацией,  осуществляющей координацию соответствующей сферы, а так же функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Индустриального сельского поселения.
   4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением осуществляется в виде субсидии.

   5. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному бюджетному учреждению учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

Порядок определения указанных затрат и распределения их по отдельным муниципальным услугам устанавливается ГРБС в соответствии с настоящим Порядком.

Затраты на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию и модернизацию недвижимого имущества учитываются в объеме целевых бюджетных инвестиций, выделяемых муниципальному бюджетному учреждению для развития этого учреждения.

   6. При оказании в случаях, установленных федеральным законом, муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

Объем средств, планируемых к поступлению от потребителей муниципальных услуг (работ), определяется исходя из цены (тарифа) оказания единицы муниципальной услуги (выполнения работ), утвержденной в установленном порядке, и объема (количества единиц) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в соответствии с муниципальным заданием.

   7. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением перечисляется в установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области.

   8. Предоставление муниципальному бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между муниципальным бюджетным учреждением и ГРБС.

   9. Неиспользованные остатки средств субсидий при отсутствии потребности в направлении их на те же цели, подлежать возврату бюджетными учреждениями в бюджет Индустриального сельского поселения в порядке, установленном администрацией Индустриального сельского поселения.

   10. Контроль за выполнением муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных заданий осуществляют ГРБС иные органы финансового контроля.